
 

 

 
附 件 
 
附件 1：PCT、马德里和海牙国际申请：前 15 位来源地 
 

PCT国 申际 请

来源国 2010 2011
2012

(估 数计 )
份额(%)：

 2012
增长(%)：

2011-2012

总计 164338 182,379 194,400 100.0 6.6

美利 合众国坚 45,029 49,060 51,207 26.3 4.4

日本 32,150 38,874 43,660 22.5 12.3

德国 17,568 18,851 18,855 9.7 0.0

中国 12,296 16,402 18,627 9.6 13.6

大 民国韩 9,669 10,447 11,848 6.1 13.4

法国 7,246 7,438 7,739 4.0 4.0

合王国联 4,891 4,848 4,895 2.5 1.0

瑞士 3,728 4,009 4,194 2.2 4.6

荷兰 4,063 3,503 3,992 2.1 14.0

瑞典 3,314 3,462 3,585 1.8 3.6

意大利 2,658 2,695 2,836 1.5 5.2

加拿大 2,698 2,945 2,748 1.4 -6.7

芬兰 2,138 2,079 2,353 1.2 13.2

澳大利亚 1,772 1,739 1,708 0.9 -1.8

西班牙 1,772 1,729 1,687 0.9 -2.4

其他 13,346 14,298 14,466 7.4 1.2

德里国 申马 际 请

来源国 2010 2011 2012
份额(%)：

2012
增长(%)：

2011-2012

总计 39,687 42,270 44,018 100.0 4.1

德国 6,685 7,043 6,545 14.9 -7.1

美利 合众国坚 4,167 4,929 5,430 12.3 10.2

法国 3,842 4,141 4,100 9.3 -1.0

瑞士 2,953 3,003 2,898 6.6 -3.5

意大利 2,774 2,658 2,787 6.3 4.9

合王国联 1,698 1,886 2,308 5.2 22.4

中国 1,999 2,205 2,179 5.0 -1.2

日本 1,613 1,574 2,092 4.8 32.9

俄 斯 邦罗 联 1,113 1,443 1,321 3.0 -8.5

荷兰 1,364 1,377 1,272 2.9 -7.6

土耳其 862 980 1,193 2.7 21.7

西班牙 930 1,017 1,149 2.6 13.0

奥地利 1,226 1,006 1,132 2.6 12.5

澳大利亚 1,003 965 1,045 2.4 8.3

比利时 724 692 718 1.6 3.8

其他 6,734 7,351 7,851 17.8 6.8

海牙国 注册所含的外际 观设计

来源国 2010 2011 2012
份额(%)：

2012
增长(%)：

2011-2012

总计 11,551 12,033 12,454 100.0 3.5

德国 2,954 3,395 3,953 31.7 16.4

瑞士 2,756 2,787 2,447 19.6 -12.2

法国 1,092 912 1,425 11.4 56.3

意大利 580 634 926 7.4 46.1

荷兰 959 656 596 4.8 -9.1

美利 合众国坚 842 1,287 407 3.3 -68.4

土耳其 308 231 341 2.7 47.6

奥地利 233 189 248 2.0 31.2

森堡卢 210 78 200 1.6 156.4

瑞典 54 94 183 1.5 94.7

合王国联 83 132 161 1.3 22.0

比利时 192 159 138 1.1 -13.2

西班牙 218 151 128 1.0 -15.2

挪威 49 104 126 1.0 21.2

其他 1,021 1,224 1,175 9.4 -4.0  
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附件 2：按原属国开列的 PCT 国际申请：所有来源地 
 

来源国 2010 2011
2012

(估计数)
来源国 2010 2011

2012
(估计数)

总计 164,338 182,379 194,400 总计 164,338 182,379 194,400

阿尔巴尼亚 1 0 2 利比里亚 0 1 1

阿尔及利亚 3 4 4 利比亚 1 0 0

安道尔 12 3 7 列支敦士登 73 86 102

安哥拉 1 0 0 立陶宛 11 25 30

安提瓜和巴布达 1 1 0 卢森堡 251 246 270

阿根廷 16 25 27 马达加斯加 0 2 0

亚美尼亚 5 6 8 马来西亚 350 263 292

澳大利亚 1,772 1,739 1,708 马耳他 21 19 18

奥地利 1,141 1,346 1,323 马绍尔群岛 1 0 1

阿塞拜疆 2 9 4 毛里求斯 2 4 5

巴哈马 20 9 13 墨西哥 191 225 190

巴林 1 0 2 摩纳哥 17 26 15

孟加拉国 1 0 3 蒙古 0 1 0

巴巴多斯 84 110 167 黑山 0 2 0

白俄罗斯 15 14 13 摩洛哥 20 19 31

比利时 1,056 1,191 1,231 纳米比亚 30 19 12

伯利兹 1 6 2 荷兰 4,063 3,503 3,992

波斯尼亚和黑塞哥维那 13 6 9 新西兰 309 328 282

博茨瓦纳 1 0 0 尼加拉瓜 1 1 2

巴西 488 564 587 尼日尔 0 0 2

文莱达鲁萨兰国 0 0 3 尼日利亚 2 5 11

保加利亚 33 28 31 挪威 708 698 683

布隆迪 0 3 0 阿曼 4 0 0

喀麦隆 2 3 0 巴基斯坦 1 1 2

加拿大 2,698 2,945 2,748 巴拿马 5 10 16

乍得 1 0 0 巴拉圭 0 1 0

智利 88 118 118 秘鲁 7 6 11

中国 12,296 16,402 18,627 菲律宾 14 21 16

哥伦比亚 46 57 73 波兰 199 235 254

刚果 0 1 0 葡萄牙 116 95 131

哥斯达黎加 3 3 5 卡塔尔 7 0 53

科特迪瓦 1 2 1 大韩民国 9,669 10,447 11,848

克罗地亚 50 47 30 摩尔多瓦共和国 1 2 3

古巴 5 10 9 罗马尼亚 20 26 17

塞浦路斯 44 26 46 俄罗斯联邦 798 996 956

捷克共和国 137 148 164 圣基茨和尼维斯 2 1 1

朝鲜民主主义人民共和国 4 4 3 圣文森特和格林纳丁斯 2 4 1

刚果民主共和国 0 1 0 萨摩亚 5 2 1

丹麦 1,174 1,314 1,424 圣马力诺 5 1 7

多米尼克 0 2 0 沙特阿拉伯 81 147 294

多米尼加 3 7 4 塞内加尔 0 2 1

厄瓜多尔 33 33 45 塞尔维亚 19 19 20

埃及 48 33 41 塞舌尔 10 3 9

萨尔瓦多 0 1 0 塞拉利昂 2 1 0

爱沙尼亚 45 35 34 新加坡 641 661 710

芬兰 2,138 2,079 2,353 斯洛伐克 44 59 43

法国 7,246 7,438 7,739 斯洛文尼亚 126 125 116

加蓬 2 3 3 南非 295 319 302

格鲁吉亚 5 7 4 西班牙 1,772 1,729 1,687

德国 17,568 18,851 18,855 斯里兰卡 10 12 14

加纳 0 2 0 苏丹 0 2 0

希腊 91 93 95 斯威士兰 0 2 0

危地马拉 2 0 1 瑞典 3,314 3,462 3,585

几内亚 1 0 0 瑞士 3,728 4,009 4,194

匈牙利 172 140 157 阿拉伯叙利亚共和国 12 5 4

冰岛 57 43 44 前南斯拉夫的马其顿共和国 2 0 2

印度 1,286 1,330 1,208 泰国 72 67 60

印度尼西亚 16 13 12 特立尼达和多巴哥 1 0 1

伊朗（伊斯兰共和国） 6 1 2 突尼斯 9 8 5

爱尔兰 443 415 392 土耳其 480 539 451

以色列 1,475 1,451 1,377 乌干达 0 2 0

意大利 2,658 2,695 2,836 乌克兰 109 141 109

牙买加 0 3 1 阿拉伯联合酋长国 30 38 52

日本 32,150 38,874 43,660 联合王国 4,891 4,848 4,895

约旦 0 1 2 美利坚合众国 45,029 49,060 51,207

哈萨克斯坦 20 23 9 乌拉圭 5 5 8

肯尼亚 4 9 5 乌兹别克斯坦 4 1 1

科威特 0 4 0 委内瑞拉 1 2 7

吉尔吉斯斯坦 1 1 4 越南 9 18 13

老挝人民民主共和国 7 5 9 也门 3 1 1

拉脱维亚 26 17 36 赞比亚 1 0 0

黎巴嫩 4 1 6 津巴布韦 0 2 0

不明 9 12 27  
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附件 3：排名在前的 PCT 申请人(根据已公布的 PCT 国际申请) 
 
2012
排名

排名变化 申请人名称 原属国
已公布PCT申请,

2012
与2011

相比

1 0  中兴通讯股份有限公司（ZTE) 中国 3,906 1,080
2 0  松下电器公司（PANASONIC） 日本 2,951 488
3 1  夏普株式会社（SHARP） 日本 2,001 246
4 -1  华为技术有限公司（HUAWEI） 中国 1,801 -30
5 0  罗伯特博世公司（ROBERT BOSCH） 德国 1,775 257
6 1  丰田汽车株式会社（TOYOTA） 日本 1,652 235
7 -1  高通公司（QUALCOMM） 美利坚合众国 1,305 -189
8 4  西门子公司（SIEMENS） 德国 1,272 233
9 0  皇家飞利浦电子公司（PHILIPS） 荷兰 1,230 82
10 0  爱立信公司（ERICSSON） 瑞典 1,197 81
11 -3  LG 电子公司（LG） 大韩民国 1,094 -242
12 1  三菱电机公司（MITSUBISHI ELECTRIC） 日本 1,042 208
13 -2  NEC公司 日本 999 -57
14 19  富士胶片公司（FUJIFILM） 日本 891 477
15 5  日立公司（HITACHI） 日本 745 198
16 -1  三星电子公司（SAMSUNG ELECTRONICS） 大韩民国 683 -74
17 6  富士通有限公司（FUJITSU） 日本 671 177
18 -2  诺基亚公司（NOKIA） 芬兰 670 -28
19 -5  巴斯夫公司（BASF） 德国 644 -129
20 24  英特尔公司（INTEL） 美利坚合众国 640 331
21 -3  惠普研发有限合伙公司（HEWLETT-PACKARD DEVELOPMENT） 美利坚合众国 620 29
22 -3  3M 创新产业公司 美利坚合众国 586 23
23 3  索尼公司（SONY） 日本 578 107
24 1  三菱重工业有限公司（MITSUBISHI HEAVY INDUSTRIES） 日本 566 86
25 2  住友化学有限公司（SUMITOMO CHEMICAL） 日本 558 112
26 25  三洋电机有限公司（SANYO ELECTRIC） 日本 537 252
27 0  微软公司（MICROSOFT) 美利坚合众国 531 85
28 -11  国际商业机器公司 美利坚合众国 528 -133
29 -7  佳能株式会社（CANON） 日本 480 -19
30 13  村田制作所（MURATA MANUFACTURING） 日本 462 144
31 -2  杜邦公司（DUPONT） 美利坚合众国 457 33
32 -1  博世西门子家用电器公司（BOSCH-SIEMENS HAUSGERATE） 德国 448 27
33 31  谷歌公司（GOOGLE） 美利坚合众国 421 197
34 -10  宝洁公司（PROCTER & GAMBLE） 美利坚合众国 413 -75
35 33  矢崎总业公司（YAZAKI） 日本 402 197
36 -15  东芝株式会社（TOSHIBA） 日本 397 -120
37 2  贝克休斯公司（BAKER HUGHES） 美利坚合众国 396 60
38 -2  法国原子能与替代能源委员会 法国 391 20
39 14  苹果电脑公司（APPLE COMPUTER） 美利坚合众国 388 119
40 -3  京瓷公司（KYOCERA） 日本 353 -3
41 25  LG 化学公司（LG CHEM） 大韩民国 352 138
42 10  加利福尼亚大学 美利坚合众国 351 74
43 不适用  舍弗勒技术公司（SCHAEFFLER TECHNOLOGIES） 德国 347 n/a
44 6  阿尔卡特朗讯（ALCATEL LUCENT） 法国 346 59
45 -13  本田汽车有限公司（HONDA） 日本 341 -77
46 -6  诺基亚西门子网络公司（NOKIA SIEMENS NETWORKS） 芬兰 326 -6
47 1  通用电气公司（GENERAL ELECTRIC） 美利坚合众国 320 29
48 -14  陶氏全球科技公司（DOW GLOBAL TECHNOLOGIES） 美利坚合众国 317 -82
49 43  日产汽车有限公司（NISSAN MOTOR） 日本 308 134
50 23  日东电工公司（NITTO DENKO） 日本 306 111  
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附件 4：排名在前的 PCT 申请人(根据已公布的 PCT 国际申请)：高校 
 

2012
排名

排名变化 申请人名称 原属国
已公布

PCT申请，2012
与2011相比

42 10 加利福尼亚大学 美利坚合众国 351 74
102 -19 麻省理工学院 美利坚合众国 168 -11
120 73 哈佛大学 美利坚合众国 146 58
127 13 约翰·霍普金斯大学 美利坚合众国 141 30
160 48 哥伦比亚大学 美利坚合众国 114 32
160 -41 得克萨斯大学系统 美利坚合众国 114 -13
184 -16 首尔大学 大韩民国 101 2
198 19 小利兰·斯坦福大学 美利坚合众国 95 16
208 421 北京大学 中国 92 63
216 -12 佛罗里达大学 美利坚合众国 89 5
221 64 加州理工学院 美利坚合众国 88 29
242 -83 韩国科学技术院 大韩民国 82 -21
270 -77 康奈尔大学 美利坚合众国 73 -15
293 -122 东京大学 日本 66 -32
298 110 延世大学 大韩民国 65 22
318 -46 ISIS科技创新有限公司 联合王国 62 0
318 175 清华大学 中国 62 26
326 -86 京都大学 日本 61 -9
339 -165 密歇根大学 美利坚合众国 59 -37
363 71 普渡大学 美利坚合众国 57 16
369 -24 东北大学 日本 56 5
372 -21 犹他大学 美利坚合众国 55 5
374 -23 新加坡国立大学 新加坡 54 4
403 90 浦项工大基金 大韩民国 50 14
415 214 南洋理工大学 新加坡 49 20
424 18 纽约州立大学 美利坚合众国 48 8
435 -1 九州大学 日本 47 6
435 -27 北卡罗来纳大学 美利坚合众国 47 4
442 -91 汉阳大学 大韩民国 46 -4
442 -34 特拉维夫大学 以色列 46 3
442 -179 宾夕法尼亚大学 美利坚合众国 46 -18
442 -61 威斯康星校友研究基金会 美利坚合众国 46 0
450 463 印度理工学院 印度 45 25
450 17 南加利福尼亚大学 美利坚合众国 45 7
462 -146 亚利桑那州立大学 美利坚合众国 44 -11
462 50 帝国创新公司 联合王国 44 9
462 -180 高丽大学 大韩民国 44 -16
462 -177 大阪大学 日本 44 -15
462 -91 科罗拉多大学 美利坚合众国 44 -3
462 -91 伊利诺伊大学 美利坚合众国 44 -3
479 51 印第安纳大学 美利坚合众国 43 9
479 124 俄亥俄州立大学研究基金会 美利坚合众国 43 13
497 -152 耶路撒冷希伯来大学 以色列 41 -10
508 59 洛桑联邦理工学院 瑞士 40 8
520 -175 杜克大学 美利坚合众国 39 -12
520 590 马来西亚理科大学 马来西亚 39 23
537 -129 东京工业大学 日本 38 -5
555 169 埃默里大学 美利坚合众国 37 12
555 -75 耶鲁大学 美利坚合众国 37 0
565 -123 剑桥大学 联合王国 36 -4
565 -72 丹麦技术大学 丹麦 36 0
565 -35 纽约大学 美利坚合众国 36 2
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附件 5：按技术领域开列的 PCT 国际申请量 
 

技术领域 2010 2011 2012
份额(%)：

2012
增长(%)：
2011-2012

一 电气工程
1 电气机械、电气装置、电能 9,170 11,350 13,293 7.5 17.1
2 音像技术 5,617 5,836 6,365 3.6 9.1
3 电信 4,878 4,986 4,988 2.8 0.0
4 数字通信 10,591 11,650 12,616 7.1 8.3
5 基本通信过程 1,277 1,203 1,296 0.7 7.7
6 计算机技术 9,542 10,483 12,391 7.0 18.2
7 用于管理的信息技术方法 2,084 2,361 2,899 1.6 22.8
8 半导体 5,860 6,509 6,889 3.9 5.8
二 仪器
9 光学 4,192 4,551 5,110 2.9 12.3
10 测量 6,430 6,570 7,280 4.1 10.8
11 生物材料分析 1,789 1,786 1,716 1.0 -3.9
12 控制 2,131 2,160 2,334 1.3 8.1
13 医疗技术 10,484 10,763 11,348 6.4 5.4
三 化学
14 有机精细化学 5,516 5,306 5,578 3.2 5.1
15 生物技术 5,222 5,244 5,298 3.0 1.0
16 药品 7,835 7,711 7,792 4.4 1.1
17 高分子化学，聚合物 2,806 3,108 3,282 1.9 5.6
18 食品化学 1,516 1,582 1,728 1.0 9.2
19 基础材料化学 4,641 4,894 4,946 2.8 1.1
20 材料，冶金 2,868 3,225 3,409 1.9 5.7
21 表面技术，涂层 2,426 2,666 2,909 1.6 9.1
22 微观结构技术和超微技术 347 358 434 0.2 21.2
23 化学工程 3,584 3,857 4,211 2.4 9.2
24 环境技术 2,166 2,474 2,623 1.5 6.0
四 机械工程
25 搬运 3,648 4,071 4,007 2.3 -1.6
26 机床 2,714 3,048 3,372 1.9 10.6
27 发动机，泵，涡轮机 4,308 5,053 5,459 3.1 8.0
28 纺织机械和纸张机械 1,960 1,982 2,145 1.2 8.2
29 其他专用机械 3,762 4,230 4,641 2.6 9.7
30 热工过程和器具 2,454 2,600 2,664 1.5 2.5
31 机械元件 4,051 4,448 4,756 2.7 6.9
32 运输 5,492 6,261 7,357 4.2 17.5
五 其他领域
33 家具，游戏 3,100 3,203 3,319 1.9 3.6
34 其他消费品 3,003 3,172 3,317 1.9 4.6
35 土木工程 4,362 4,819 5,202 2.9 7.9  
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附件 6：按来源国/来源地开列的马德里国际申请：所有来源地 
 

来源地 2010 2011 2012 来源地 2010 2011 2012

总计 39,687 42,270 44,018 总计 39,687 42,270 44,018

阿尔巴尼亚 0 2 2 利比里亚 0 1 0

阿尔及利亚 1 3 19 利比亚 0 0 1

安道尔 0 0 7 列支敦士登 87 111 79

安哥拉 6 0 0 立陶宛 68 116 103

安圭拉 0 1 1 卢森堡 250 298 269

安提瓜和巴布达 0 1 0 马达加斯加 0 1 3

阿根廷 3 1 2 马来西亚 10 6 5

亚美尼亚 24 33 25 马耳他 8 4 28

澳大利亚 1,003 965 1,045 毛里求斯 2 1 1

奥地利 1,226 1,006 1,132 墨西哥 2 2 9

阿塞拜疆 15 4 5 摩纳哥 52 69 60

巴哈马 5 11 6 蒙古 2 6 2

巴林 12 10 0 黑山 6 10 3

巴巴多斯 0 4 0 摩洛哥 83 85 60

白俄罗斯 106 203 287 莫桑比克 8 0 2

比利时 724 692 718 缅甸 0 0 1

伯利兹 0 7 1 荷兰 1,364 1,377 1,272

百慕大 7 1 0 荷属安的列斯群岛 8 0 0

波斯尼亚和黑塞哥维那 91 20 12 新西兰 12 1 32

博茨瓦纳 1 0 5 挪威 328 393 318

巴西 3 0 0 阿曼 0 1 0

英属维尔京群岛 58 64 77 巴拿马 9 9 11

保加利亚 251 196 281 秘鲁 0 0 3

加拿大 35 29 33 菲律宾 1 0 20

开曼群岛 10 3 11 波兰 376 385 393

智利 1 3 0 葡萄牙 162 211 201

中国 1,999 2,205 2,179 波多黎各 5 2 0

哥伦比亚 1 1 0 卡塔尔 2 0 1

哥斯达黎加 0 1 0 大韩民国 355 485 502

克罗地亚 152 218 140 摩尔多瓦共和国 40 44 68

古巴 2 3 2 罗马尼亚 93 76 86

库拉索 10 15 8 俄罗斯联邦 1,113 1,443 1,321

塞浦路斯 78 154 200 圣卢西亚 1 0 0

捷克共和国 351 366 438 圣马丁 0 0 1

朝鲜民主主义人民共和国 5 0 2 圣文森特和格林纳丁斯 0 0 1

丹麦 559 504 614 萨摩亚 0 1 0

多米尼克 1 0 1 圣马力诺 3 6 6

厄瓜多尔 0 0 1 圣多美和普林西比 0 0 1

埃及 50 35 31 沙特阿拉伯 1 0 0

爱沙尼亚 49 62 79 塞内加尔 0 0 3

斐济 2 3 2 塞尔维亚 267 163 182

芬兰 348 321 415 塞舌尔 1 10 7

法国 3,842 4,141 4,100 新加坡 181 224 241

格鲁吉亚 11 8 14 斯洛伐克 135 111 105

德国 6,685 7,043 6,545 斯洛文尼亚 268 183 213

加纳 0 22 0 南非 5 2 0

直布罗陀 8 10 4 西班牙 930 1,017 1,149

希腊 72 89 95 斯里兰卡 2 2 2

根西岛 2 0 1 瑞典 622 694 660

匈牙利 172 252 255 瑞士 2,953 3,003 2,898

冰岛 31 44 121 阿拉伯叙利亚共和国 8 5 5

印度 1 1 15 前南斯拉夫的马其顿共和国 16 24 50

印度尼西亚 3 1 4 泰国 2 3 7

伊朗（伊斯兰共和国） 39 16 17 土耳其 862 980 1,193

爱尔兰 101 130 121 乌克兰 256 320 299

以色列 42 165 175 阿拉伯联合酋长国 5 7 6

意大利 2,774 2,658 2,787 联合王国 1,698 1,886 2,308

日本 1,613 1,574 2,092 坦桑尼亚联合共和国 0 2 0

泽西岛 2 2 1 美利坚合众国 4,167 4,929 5,430

哈萨克斯坦 47 48 77 乌拉圭 0 0 5

肯尼亚 3 4 3 乌兹别克斯坦 2 0 1

吉尔吉斯斯坦 0 6 3 委内瑞拉 0 1 0

拉脱维亚 122 113 90 越南 61 56 72

黎巴嫩 5 0 2 不明 31 30 16  
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附件 7：排名在前的马德里申请人 
 

2012
排名

申请人名称 所属国
马德里申请，

2012
与2011

相比

1 诺华公司 瑞士 176 51
2 勃林格殷格翰药业公司 德国 160 62
3 欧莱雅 法国 138 71
4 葛兰素集团有限公司 联合王国 127 76
5 雀巢产品有限公司 瑞士 105 25
6 吉瑞大药厂 匈牙利 91 2
7 博世和西门子家用电器有限公司 德国 90 16
8 菲利普莫里斯品牌公司 瑞士 88 -22
9 皇家飞利浦电子公司 荷兰 83 -9

10 EGIS制药 匈牙利 73 16
11 ZENTIVA集团公司 捷克共和国 65 36
12 WORLD MEDICINE ILAÇLARI LIMITED 土耳其 64 61
13 大众公司 德国 56 29
14 西门子公司 德国 52 0
15 微软公司 美利坚合众国 51 36
16 BIOFARMA 法国 50 36
16 NOAO SA 法国 50 不适用

17 KRKA 斯洛文尼亚 48 22
18 默克公司 德国 45 19
19 汉高公司 德国 42 -4
19 圣戈班公司 法国 42 15
20 拜耳公司 德国 41 -7
20 兴和株式会社 日本 41 26
21 乐购公司 联合王国 39 18
22 TRIBEKA公司 俄罗斯联邦 37 不适用

22 菲利普莫里斯保加利亚 保加利亚 37 24
23 雅芳产品公司 美利坚合众国 35 20
23 OUT FIT 7 LIMITED 塞浦路斯 35 不适用

24 巴伐利亚汽车厂(BMW) 德国 34 -41
24 迈迪公司 德国 34 18
25 杨森制药 比利时 33 -35
26 苹果公司 美利坚合众国 32 -18
27 ITM企业 法国 31 5
28 ABERCROMBIE & FITCH EUROPE SA 瑞士 30 -29
28 戴姆勒公司 德国 30 -4
28 SPAR ÖSTERREICHISCHE WARENHANDELS AG 奥地利 30 7
28 UNIVERSAL ENTERTAINMENT CORPORATION 日本 30 23
29 ALMIRALL SA 西班牙 29 12
29 ALVOGEN PHARMA TRADING EUROPE 保加利亚 29 26
29 FAST LANE VENTURES, LLC 俄罗斯联邦 29 不适用

29 PLUNGES KOOPERATINE PREKYBA UAB 立陶宛 29 25
30 赛诺菲公司 法国 27 -20
30 奥迪公司 德国 27 9
30 罗地亚经营管理公司 法国 27 不适用

30 ZALANDO GMBH 德国 27 不适用

31 GRIESSON - DE BEUKELAER GMBH & CO. KG 德国 26 10
31 克里斯汀迪奥 法国 26 6
31 PIVOVARNA UNION D.D. 斯洛文尼亚 26 1
31 POSLOVNI SISTEM MERCATOR, D.D. 斯洛文尼亚 26 16
31 SYNGENTA PARTICIPATIONS AG 瑞士 26 -2

 
来源：WIPO 统计数据库，2013 年 3 月 
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附件 8：马德里国际申请中的指定(含指定和后期指定) 
 

被指定马德里成员 2010 2011 2012
份额(%)：

2012
增长(%)：
2011-2012

总计 299,476 323,855 328,019 100.0 1.3
阿尔巴尼亚 2,897 2,776 2,697 0.8 -2.8
阿尔及利亚 2,001 1,931 2,069 0.6 7.1
安提瓜和巴布达 683 729 673 0.2 -7.7
亚美尼亚 2,655 2,902 3,087 0.9 6.4
澳大利亚 9,222 10,453 10,753 3.3 2.9
奥地利 3,545 3,197 3,009 0.9 -5.9
阿塞拜疆 3,304 3,553 3,893 1.2 9.6
巴林 2,041 2,345 2,273 0.7 -3.1
白俄罗斯 5,328 5,857 6,022 1.8 2.8
比荷卢 3,624 3,384 3,061 0.9 -9.5
不丹 559 615 623 0.2 1.3
博纳尔、圣俄斯塔休斯和萨巴 36 618 594 0.2 -3.9
波斯尼亚和黑塞哥维那 3,870 3,754 3,752 1.1 -0.1
博茨瓦纳 671 803 797 0.2 -0.7
保加利亚 2,306 2,135 2,070 0.6 -3.0
中国 16,143 18,724 20,120 6.1 7.5
哥伦比亚 0 0 472 0.1 n/a
克罗地亚 5,531 5,463 5,323 1.6 -2.6
古巴 1,393 1,372 1,313 0.4 -4.3
库拉索 37 711 667 0.2 -6.2
塞浦路斯 1,142 1,095 1,151 0.4 5.1
捷克共和国 2,598 2,390 2,316 0.7 -3.1
朝鲜民主主义人民共和国 1,229 1,312 1,176 0.4 -10.4
丹麦 1,954 1,855 1,761 0.5 -5.1
埃及 3,941 4,487 4,306 1.3 -4.0
爱沙尼亚 1,750 1,721 1,620 0.5 -5.9
欧洲联盟 14,604 16,344 16,889 5.1 3.3
芬兰 1,736 1,617 1,636 0.5 1.2
法国 4,307 4,175 3,788 1.2 -9.3
格鲁吉亚 2,988 3,215 3,345 1.0 4.0
德国 5,260 4,908 4,650 1.4 -5.3
加纳 882 1,066 1,172 0.4 9.9
希腊 2,125 1,843 1,692 0.5 -8.2
匈牙利 2,371 2,055 2,102 0.6 2.3
冰岛 2,348 2,396 2,372 0.7 -1.0
伊朗（伊斯兰共和国） 3,088 3,384 3,150 1.0 -6.9
爱尔兰 1,526 1,341 1,288 0.4 -4.0
以色列 596 3,860 4,475 1.4 15.9
意大利 4,382 4,069 3,617 1.1 -11.1
日本 11,124 12,211 12,493 3.8 2.3
哈萨克斯坦 3,607 5,112 6,053 1.8 18.4
肯尼亚 1,393 1,605 1,663 0.5 3.6
吉尔吉斯斯坦 2,530 2,624 2,832 0.9 7.9
拉脱维亚 2,000 1,928 1,939 0.6 0.6
莱索托 563 633 664 0.2 4.9
利比里亚 610 770 787 0.2 2.2
列支敦士登 2,674 2,628 2,479 0.8 -5.7
立陶宛 2,107 2,027 1,949 0.6 -3.8
马达加斯加 814 923 949 0.3 2.8
摩纳哥 2,565 2,604 2,536 0.8 -2.6
蒙古 1,475 1,659 1,827 0.6 10.1
黑山 3,361 3,413 3,333 1.0 -2.3
摩洛哥 3,928 4,104 3,856 1.2 -6.0
莫桑比克 889 1,032 1,078 0.3 4.5
纳米比亚 800 949 924 0.3 -2.6
荷属安的列斯群岛 728 57 0 0.0 n/a
新西兰 0 0 16 0.0 n/a
挪威 7,503 8,546 8,380 2.6 -1.9
阿曼 1,908 2,187 2,145 0.7 -1.9
菲律宾 0 0 439 0.1 n/a
波兰 3,261 3,143 2,947 0.9 -6.2
葡萄牙 2,258 2,208 1,876 0.6 -15.0
大韩民国 8,336 9,821 10,090 3.1 2.7
摩尔多瓦共和国 3,489 3,445 3,555 1.1 3.2
罗马尼亚 2,626 2,417 2,225 0.7 -7.9
俄罗斯联邦 14,250 15,691 16,634 5.1 6.0
圣马丁 35 690 655 0.2 -5.1
圣马力诺 1,254 1,304 1,244 0.4 -4.6
圣多美和普林西比 445 532 559 0.2 5.1
塞尔维亚 4,837 4,989 4,929 1.5 -1.2
塞拉利昂 675 724 742 0.2 2.5
新加坡 6,444 7,589 7,838 2.4 3.3
斯洛伐克 2,048 1,915 1,870 0.6 -2.3
斯洛文尼亚 2,003 1,882 1,821 0.6 -3.2
西班牙 3,751 3,559 3,099 0.9 -12.9
苏丹 1,023 1,197 1,167 0.4 -2.5
斯威士兰 655 728 749 0.2 2.9
瑞典 2,070 1,988 1,933 0.6 -2.8
瑞士 12,469 13,695 13,464 4.1 -1.7
阿拉伯叙利亚共和国 2,361 2,422 1,950 0.6 -19.5
前南斯拉夫的马其顿共和国 3,419 3,387 3,271 1.0 -3.4
塔吉克斯坦 1,537 1,945 2,467 0.8 26.8
土耳其 8,210 9,277 9,656 2.9 4.1
土库曼斯坦 2,240 2,293 2,548 0.8 11.1
乌克兰 8,288 8,903 9,282 2.8 4.3
联合王国 4,398 4,148 3,874 1.2 -6.6
美利坚合众国 14,252 15,890 16,411 5.0 3.3
乌兹别克斯坦 2,481 2,621 2,844 0.9 8.5
越南 4,345 5,120 5,299 1.6 3.5
赞比亚 764 865 904 0.3 4.5  
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附件 9：按类开列的马德里国际注册：前 20 个类 
 

类别 2010 2011 2012
份额(%)：

2012
增长(%)：
2011-2012

总计 92,252 104,734 106,539 100.0 1.7
9 7,804 9,286 9,598 9.0 3.4
35 6,454 7,596 7,912 7.4 4.2
42 4,823 5,505 5,966 5.6 8.4
25 4,959 5,411 5,617 5.3 3.8
5 4,673 4,663 4,936 4.6 5.9
41 4,047 4,687 4,804 4.5 2.5
3 3,578 3,875 3,965 3.7 2.3
16 3,515 3,969 3,751 3.5 -5.5
7 2,707 3,129 3,287 3.1 5.0
30 2,968 3,031 3,087 2.9 1.8
18 2,585 2,963 3,043 2.9 2.7
11 2,547 2,807 2,894 2.7 3.1
38 2,087 2,481 2,555 2.4 3.0
37 2,119 2,500 2,462 2.3 -1.5
29 2,277 2,441 2,402 2.3 -1.6
33 1,813 2,207 2,369 2.2 7.3
28 1,960 2,221 2,249 2.1 1.3
1 1,903 2,147 2,224 2.1 3.6
12 1,676 2,194 2,101 2.0 -4.2
10 1,933 2,121 2,098 2.0 -1.1  

 
 
类别 包括 

9 计算机软硬件及其他科学用电气或电子装置等 

35 广告和办公事务、广告和商业管理等服务 

42 科学、工业或技术工程师和计算机专家等提供的服务 

25 服装、鞋、帽 

5 主要包括药品和其他医用制剂 

41 教育、培训、娱乐、文体活动等领域的服务 

3 主要包括清洁制剂和盥洗用品 

16 主要包括纸、纸制品和办公必需品 

7 主要包括机器、机床、马达和发动机 

30 主要包括制成供食用或保存的植物源性食品以及用于改进食品味道的助剂 

18 皮革和人造皮革，皮革和人造皮革制品，旅行袋和伞 

11 照明、加热、蒸汽发生、烹饪、冷藏、干燥、通风、供水以及卫生用装置 

38 电信服务 

37 房屋建筑；修理；安装服务 

29 肉，鱼，家禽；冷冻、干制及煮熟的水果和蔬菜 

33 含酒精的饮料（啤酒除外） 

28 游戏器具和玩具；体育和运动用品 

1 用于工业、科学、摄影以及农业的化学品 

12 运载工具；陆、空、海用运载装置 

10 外科、医疗、牙科和兽医用仪器及器械；假肢，假眼和假牙；整形用品；缝合用材料 
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附件 10：按来源国/来源地开列的海牙国际申请：所有来源地 
 

来源地 2010 2011 2012
总计 11,551 12,033 12,454
阿尔巴尼亚 0 0 39
安提瓜和巴布达 12 0 0
亚美尼亚 8 0 0
澳大利亚 0 1 0
奥地利 233 189 248
阿塞拜疆 0 0 1
比利时 192 159 138
波斯尼亚和黑塞哥维那 5 2 2
保加利亚 14 42 97
加拿大 0 7 2
中国 0 26 11
科特迪瓦 0 1 0
克罗地亚 8 95 94
库拉索 2 5 2
塞浦路斯 0 15 0
捷克共和国 63 32 116
丹麦 56 78 112
埃及 6 4 23
爱沙尼亚 1 1 0
费罗群岛 0 0 3
芬兰 65 120 92
法国 1,092 912 1,425
格鲁吉亚 1 0 0
德国 2,954 3,395 3,953
直布罗陀 0 2 0
希腊 206 103 48
匈牙利 6 11 28
冰岛 19 15 6
印度尼西亚 2 0 0
爱尔兰 2 1 3
以色列 0 2 3
意大利 580 634 926
拉脱维亚 0 0 4
列支敦士登 58 88 111
立陶宛 0 1 13
卢森堡 210 78 200
马里 0 0 1
摩纳哥 16 8 3
黑山 0 0 2
摩洛哥 41 9 9
荷兰 959 656 596
新西兰 0 1 0
挪威 49 104 126
波兰 53 48 91
葡萄牙 1 2 1
摩尔多瓦共和国 21 1 5
罗马尼亚 4 25 27
俄罗斯联邦 0 1 1
塞尔维亚 26 21 15
新加坡 14 8 21
斯洛伐克 0 0 2
斯洛文尼亚 37 33 66
西班牙 218 151 128
瑞典 54 94 183
瑞士 2,756 2,787 2,447
前南斯拉夫的马其顿共和国 0 4 3
泰国 0 0 7
土耳其 308 231 341
乌克兰 21 21 16
阿拉伯联合酋长国 3 0 0
联合王国 83 132 161
美利坚合众国 842 1,287 407
英属维尔京群岛 0 0 8
不明 250 390 87  
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附件 11：排名在前的海牙申请人 
 
2012
排名

申请人名称 所属国
海牙申请，

2012
与2011

相比
1 斯沃琪公司 瑞士 81 2
2 戴姆勒公司 德国 75 20
3 皇家飞利浦电子公司 荷兰 67 3
4 宝洁公司 美利坚合众国 57 -110
5 奥迪公司 德国 54 不适用

6 雀巢产品有限公司 瑞士 43 -4
7 大众公司 德国 40 2
8 利得公司 德国 32 4
9 爱马仕公司 法国 29 14
9 吉列公司 美利坚合众国 29 -27
11 凯驰公司 德国 25 10
12 SAVERGLASS 法国 23 20
13 图恩公司 意大利 22 14
14 VESTEL BEYAZ ESYA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI 土耳其 19 -21
15 汉高公司 德国 16 6
15 KOZIOL IDEAS FOR FRIENDS GMBH 德国 16 11
17 卡地亚创作工作室有限公司 瑞士 13 2
17 菲利普莫里斯品牌公司 瑞士 13 10
17 萨洛蒙公司 法国 13 6
17 TOD'S S.P.A. 意大利 13 6
21 VITRA PATENTE AG 瑞士 11 不适用

21 汉斯格雅股份公司 德国 11 3
21 马培德 法国 11 -3
21 雷诺公司 法国 11 不适用

25 诺华公司 瑞士 10 1  
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附件 12：海牙国际申请中的指定(外观设计数) 
 

被指定海牙成员 2010 2011 2012
份额(%)：

2012
增长(%)：
2011-2012

总计 56,270 57,320 66,449 100.0 15.9
非洲知识产权组织 369 615 781 1.2 27.0
阿尔巴尼亚 851 797 859 1.3 7.8
亚美尼亚 772 727 777 1.2 6.9
阿塞拜疆 47 602 765 1.2 27.1
伯利兹 520 416 435 0.7 4.6
比荷卢 1,350 939 885 1.3 -5.8
贝宁 32 69 52 0.1 -24.6
波斯尼亚和黑塞哥维那 1,044 1,004 1,190 1.8 18.5
博茨瓦纳 112 182 247 0.4 35.7
保加利亚 46 62 112 0.2 80.6
科特迪瓦 41 62 124 0.2 100.0
克罗地亚 2,296 2,104 2,551 3.8 21.2
朝鲜民主主义人民共和国 233 316 393 0.6 24.4
丹麦 96 74 306 0.5 313.5
埃及 1,462 1,540 1,564 2.4 1.6
爱沙尼亚 63 55 226 0.3 310.9
欧洲联盟 8,321 9,070 9,489 14.3 4.6
芬兰 0 25 103 0.2 312.0
法国 1,558 1,026 1,275 1.9 24.3
加蓬 42 70 40 0.1 -42.9
格鲁吉亚 1,038 913 1,031 1.6 12.9
德国 1,425 1,041 1,254 1.9 20.5
加纳 81 156 205 0.3 31.4
希腊 402 329 466 0.7 41.6
匈牙利 133 114 105 0.2 -7.9
冰岛 272 347 399 0.6 15.0
意大利 1,255 903 807 1.2 -10.6
吉尔吉斯斯坦 583 536 631 0.9 17.7
拉脱维亚 104 81 297 0.4 266.7
列支敦士登 1,462 1,358 1,582 2.4 16.5
立陶宛 481 431 626 0.9 45.2
马里 40 66 38 0.1 -42.4
摩纳哥 1,717 1,597 1,636 2.5 2.4
蒙古 748 577 862 1.3 49.4
黑山 1,065 987 1,107 1.7 12.2
摩洛哥 1,667 1,976 1,934 2.9 -2.1
纳米比亚 120 179 197 0.3 10.1
尼日尔 30 65 40 0.1 -38.5
挪威 1,006 2,151 2,738 4.1 27.3
阿曼 783 707 912 1.4 29.0
波兰 67 60 178 0.3 196.7
摩尔多瓦共和国 921 782 974 1.5 24.6
罗马尼亚 59 55 369 0.6 570.9
卢旺达 0 5 96 0.1 1820.0
圣多美和普林西比 68 67 113 0.2 68.7
塞内加尔 38 70 62 0.1 -11.4
塞尔维亚 851 1,142 1,627 2.4 42.5
新加坡 2,624 2,581 2,554 3.8 -1.0
斯洛文尼亚 444 440 684 1.0 55.5
西班牙 502 424 497 0.7 17.2
苏里南 66 108 100 0.2 -7.4
瑞士 8,029 8,108 9,208 13.9 13.6
阿拉伯叙利亚共和国 249 226 176 0.3 -22.1
前南斯拉夫的马其顿共和国 1,330 1,356 1,583 2.4 16.7
塔吉克斯坦 0 0 315 0.5 不适用

突尼斯 0 0 498 0.7 不适用

土耳其 4,793 4,956 5,381 8.1 8.6
乌克兰 2,562 2,671 2,993 4.5 12.1  
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附件 13：按类开列的海牙国际注册：前 20 个类 
 

类别 2010 2011 2012
份额(%)：

2012
增长(%)：
2011-2012

总计 2,216 2,363 2,440 100.0 3.3
第 9 类：包装和容器 252 313 258 10.6 -17.6
第 10 类：钟表 202 226 242 9.9 7.1
第 12 类：运输工具 121 141 207 8.5 46.8
第 6 类：家具 184 172 199 8.2 15.7
第 7 类：家用物品 137 165 159 6.5 -3.6
第 26 类：照明设备 130 96 144 5.9 50.0
第 23 类：冷暖设备 142 141 130 5.3 -7.8
第 11 类：装饰品 96 103 114 4.7 10.7
第 2 类：服装 97 75 98 4.0 30.7
第 32 类：图形符号和标志 103 138 98 4.0 -29.0
第 25 类：建筑构件和施工元件 54 58 81 3.3 39.7
第 14 类：录音和通讯设备 70 66 80 3.3 21.2
第 8 类：工具和五金 70 82 77 3.2 -6.1
第 3 类：旅行用品 59 77 75 3.1 -2.6
第 15 类：其他类未列入的机械 97 66 74 3.0 12.1
第 21 类：游戏器具、玩具、体育用品 37 52 69 2.8 32.7
第 19 类：文具用品和办公设备 55 55 62 2.5 12.7
第 28 类：药品和化妆品 75 71 46 1.9 -35.2
第 24 类：医疗和实验室设备 45 51 44 1.8 -13.7
第 13 类：发电设备 51 61 41 1.7 -32.8
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